2

Дело №02-0287/76/2019
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
9 декабря 2019 года                                                             г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Сьянова Т.С., при секретаре – Лаптевой М.В.,
с участием представителя истца Шарабориной И.А.,

ответчиков: Роганина В.А., Софиенко Т.В., Феденко В.Г.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ГУП РК «Крымэнерго» к Роганину ***, Роганину ***, Софиенко ***, Феденко ***, Феденко ***, Феденко ***, Феденко ***, третьи лица: Бондарь ***, Роганина ***, Роганин *** о возмещении ущерба,
руководствуясь ст.ст. 3, 9, 39, 55-56, 59-61, 67, 88, 98, 103, 167, 173, 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

РЕШИЛ:
Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» удовлетворить частично.

Взыскать с Роганина ***, *** года рождения, уроженца ***, Симферопольского района в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» на расчетный счет 40602810000230180007, ИНН 9102002878, КПП 910201001, БИК 043510123 в АО «ГЕНБАНК», корреспондентский счет 30101810835100000123  в счет возмещения ущерба  24252 руб. 01 коп. (двадцать четыре тысячи двести пятьдесят два рублей 01 копеек).

Взыскать с Роганина ***, *** года рождения, уроженца ***, Симферопольского района в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» на расчетный счет 40602810000230630007, ИНН 9102002878, КПП 910201001, БИК 043510123 в АО «ГЕНБАНК», корреспондентский счет 30101810835100000123 государственную пошлину  в размере 928 руб. (девятьсот двадцать восемь рублей).
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья